Pasalnya,

dispensasi kawin menempati kemaslahatan yang demikian—tidak diatur secara tegas atau bertentangan dengan nash (Yazid, 2017).

Adapun yang dimaksud dengan *al-maslahah*, merujuk pada pendapat al-Ghazali (450-505 H/1058-1111 M), bahwa yang dimaksud *al-maslahah* (المصلحة) adalah (Al-Ghazali, n.d., pp. 481–482)

أما المصلحة فهي عبارة في الأصل عن جلب منفعة أو دفع مضرة. ولسنا نعني به ذلك.